UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC-TTr Sóc Trăng, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v báo cáo công tác thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí

06 tháng đầu năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND;

- Đảng ủy UBND;

- Báo Sóc Trăng;

- Kho bạc Nhà nước Sóc Trăng;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Các hội đặc thù tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty TNHH 100% vốn Nhà nước,

                                 tỉnh Sóc Trăng.

 Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc Hội và Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Chương trình số 02/CTr-UBND ngày 23/01/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2025

Thực hiện Công văn số 1275/UBND-TH ngày 23/4/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc chuẩn bị nội dung trình Hội đồng nhân dân tại kỳ

họp thường lệ giữa năm 2025 (lĩnh vực tài chính).

 Để có cơ sở tổng hợp dự thảo báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí 06 tháng đầu năm 2025 trình Ủy ban nhân dân tỉnh thông qua tại kỳ họp

thường lệ giữa năm 2025 theo Công văn số 1275/UBND-TH ngày 23/4/2025

nêu trên. Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 06 tháng đầu năm 2025 (ước thực hiện đến

cuối tháng 6 năm 2025), cụ thể:

1. Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng theo Phụ lục 01 và

Phục lục 02 kèm theo Thông tư số 188/2014/TT-BTC ngày 10/12/2014 của Bộ

trưởng Bộ trưởng Tài chính.

2. Đánh giá kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng theo tiêu chí đánh giá

tại các phục lục kèm theo Thông tư số 129/2017/TT-BTC ngày 04/12/2017 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính.

3. Báo cáo gửi về Sở Tài chính chậm nhất vào  ngày 15/5/2025 để tổng

hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh đúng thời hạn quy định (Sở Tài chính sẽ tổng

hợp danh sách các cơ quan, đơn vị, địa phương có gửi đầy đủ báo cáo trình Ủy

2

ban nhân dân tỉnh).

Do sớm chuẩn bị cho việc thực hiện chủ trương sắp xếp, sáp nhập đơn vị

hành chính cấp xã, cấp tỉnh và chuẩn bị cho kỳ họp Hội đồng nhân dân giữa năm

trong tháng 6 năm 2025. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Ban giám đốc Sở;

- Phòng TC-KH các huyện, thị xã, thành phố;

- Website Sở Tài chính tỉnh Sóc Trăng;

- Lưu: VP, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thanh Toàn

		2025-04-25T16:57:49+0700

		2025-04-26T10:13:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T10:27:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong.sotc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T10:28:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong.sotc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T10:29:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong.sotc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!